

Minneshögtid på RKC i Stockholm

Den 27-29 januari 2009 hedrades Förintelsens offer på Romskt Kulturcentrum, RKC i Gubbängen.

Bland de som talade fanns Luminita Mihai Cioabă, rom från Rumänien, Maria Leissner, ordförande i Delegationen för romska frågor, den katolska biskopen Anders Arborelius, den judiska författaren Hedi Fried och Dimiter Perniklij-ski från Levande historia.

Maria Leissner påpekade att den romska Förintelsen – med minst en halv miljon offer, troligen många fler – fortfarande är okänd för de flesta och att mycket återstår att göra. Hon framhöll det absurda i att romer förföljs än idag och i till exempel Slovakien fortfarande utsätts för tvångssterilisering och placeras i kringgårdade områden.

Luminita Cioabă berättade om hur den fascistiska Antonescu-

regimen i Rumänien under andra världskriget såg till att över 11 000 romer miste sina liv i Transnistrien på gränsen till Ukraina. På RKC visades samtidigt en stor fotoställning om hennes arbete med att intervjua överlevande, med färgbilder på dessa personer och från byarna där de lever. Minst två och en halv miljon av Rumäniens invånare idag är romer.

Den 28 januari berättade bland andra Veijo Baltzar, rom från Finland, om sin nya roman ”I krig och kärlek”. Dess tema är den glömda förintelsen och romerna under andra världskriget. Hans Caldaras, föreståndare för RKC, sångare och författare, och den svenska författaren Gunilla Lundgren deltog också de i panelen. Fred Taikon var moderator.

Den 29 januari visades filmen ”Romska tårar”, en dokumentär om hur deportationen till Trans-

nistrien gick till, och de fruktansvärda följderna. Filmen är gjord av Fundatia Sociala Culturala a Romilor.

Evenemanget, som arrangerades av É Romani Glinda i samarbete med Forum för levande Historia och Delegationen för romska frågor, lämnade stort utrymme för frågor, möten och diskussioner.

Rosario Taikon Ali, verksam på tidningen É Romani Glinda, var program- och utställningsansvarig. Han och RKC, som stod för catering och lokalen, hade organiserat allt på bästa sätt. Alla som var på plats fick nutidshistorien belyst och dessutom fick fler lära känna Romskt Kulturcentrum!

Henrik Persson

RKC:s hemsida: www.romanokher.com
Det finns även ett Romskt Kulturcentrum i annan regi i Malmö./Red.



Detta verk är licensierat under Creative Commons Erkännande-Icke-kommersiell-Inga bearbetningar 2.5 Sverige licens. För att se en kopia av denna licens, besök <http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.5/se/>
Verket har publicerats i www.globalarkivet.se.